
UCHWAŁA NR 11/7/2024

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 17 maja 2024 r.

w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Apostołów Piotra i Pawła 

w Żychlinie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. 

poz. 951,1688), oraz § 3 ust. 1-2 Regulaminu udzielania dotacji ze środków pochodzących 

z rządowego programu odbudowy zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Żychlin stanowiący 

załącznik do Uchwały Nr LXXVII/387/2024 z dnia 29 stycznia 2024 r., zmienionej Uchwałą Nr 

LXXVIII/394/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 lutego 2024 r. w związku z otrzymaniem 

przez Gminę Żychlin Wstępnej Promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków Nr RPOZ/2022/10206/Polskil_ad, uchwala się, co następuje:

§1.1. Udziela się dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Apostołów Piotra i Pawła 

w Żychlinie, 99-320 Żychlin PI. Jana Pawła II 2 w wysokości 100.000,00 zł z przeznaczeniem na 

inwestycje pn. Konserwacja obrazu „Św. Piotr i Paweł” z ołtarza głównego kościoła parafialnego 

w Żychlinie.

2. Kwota 100.000,00 zł stanowi 100% przewidywanej całkowitej wartości zadania, w tym 2% 

przewidywanej całkowitej wartości zadania tj. 2.000,00 zł pochodzi od dotowanego - Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Żychlinie.

3. Kwota dotacji, o której mowa w ust. 1 może ulec obniżeniu po przeprowadzeniu 

postępowania mającego na celu wyłonienie wykonawcy zadania inwestycyjnego objętego dotacją 

w sytuacji, gdy całkowita wartość zadania będzie niższa niż przewidywana wartość zadania. W takim 

przypadku zostaje zachowana proporcja: 98% - dotacja, 2% - środki własne dotowanego. W sytuacji, 

gdy całkowita wartość zadania wzrośnie w stosunku do przewidywanej wartości zadania, kwota 

dotacji nie ulega zmianie, w takim przypadku dotowany z własnych środków pokrywa brakującą 

kwotę.



§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji celowej oraz zasady rozliczenia środków zostaną 

zawarte w umowie pomiędzy Gminą Żychlin, a Parafią Rzymskokatolicką p.w. Św. Apostołów Piotra 

i Pawła w Żychlinie

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Sidwa



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR 11/7/2024
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 17 maja 2024 r.

w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Apostołów Piotra i Pawła 

w Żychlinie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

W ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Gmina Żychlin otrzymała wstępną 

promesę w wysokości 98 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. konserwacja obrazu 

„Św. Piotr i Paweł” z ołtarza głównego kościoła parafialnego w Żychlinie.

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Żychlinie złożyła wniosek na 

realizację inwestycji pn. Konserwacja obrazu „Św. Piotr i Paweł” z ołtarza głównego kościoła 

parafialnego w Żychlinie.

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951,1688), Gmina Żychlin udziela dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków. Kościół Parafialny p.w. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Żychlinie jest wpisany do 

Wojewódzkiego Rejestru Zabytków pod nr 29/270 z dnia 18 lipca 1967 r.

Planuje się, iż całkowita wartość inwestycji wyniesie 100 000,00 zł, w tym 98 000,00 zł stanowią 

środki otrzymane w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków i 2 000,00 zł stanowi wkład 

własny wnioskodawcy.

Podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie udzielenia dotacji jest warunkiem do 

rozpoczęcia postępowania zakupowego mającego na celu wyłonienie wykonawców zadania 

inwestycyjnego objętego dotacją.

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Sidwa


